
Conselleria d’Innovació, 
Universitats, Ciència i Societat Digital

Conselleria de Innovación, 
Universidades, Ciencia y Sociedad Digital

RESOLUCIÓ de 23 de febrer de 2021, de la conselle-
ra d’Innovació, Universitats, Ciència i Societat Digital, 
per la qual es proveeixen pel sistema de lliure designació 
els llocs de treball anunciats en la convocatòria número 
125/2020, de 15 de desembre de 2020. [2021/1851]

RESOLUCIÓN de 23 de febrero de 2021, de la consellera 
de Innovación, Universidades, Ciencia y Sociedad Digi-
tal, por la que se proveen por el sistema de libre designa-
ción los puestos de trabajo anunciados en la convocatoria 
número 125/2020, de 15 de diciembre de 2020.  [2021/1851]

Vistos los informes preceptivos y vinculantes emitidos por la Direc-
ción General de Función Pública sobre el cumplimiento de los requisitos 
de participación de las personas interesadas, para la provisión corres-
pondiente a la convocatoria 125/2020, de 15 de diciembre, de 2020 
(DOGV 8977, 17.12.2020), por el procedimiento de libre designación 
de los puestos de trabajo números:

1. 33656. Jefe/a de Secretaría secretario/a autonómico/a.
2. 33712. Jefe/a de Secretaría director/a general.
3. 34805. Jefe/a de Servicio de Personal.
4. 34831. Jefe/a de Servicio de Observatorio de la Sociedad Digital.
5. 34832. Jefe/a de Servicio de Programas para la Reducción de la 

Brecha Digital.
6. 34833. Jefe/a de Servicio de Transformación Digital y Redes.
7. 34834. Jefe/a de Servicio de Ejecución de Proyectos Estratégicos 

para la Sociedad Digital y de la Inteligencia Artificial.
Una vez revisada la documentación presentada por las personas par-

ticipantes, queda acreditado el cumplimiento de los requisitos de parti-
cipación exigidos por la convocatoria de las personas funcionarias a las 
que se procede a nombrar. En relación con las circunstancias y aptitudes 
profesionales tenidas en cuenta para la idoneidad de las personas aspi-
rantes y considerando las funciones específicas de los puestos convoca-
dos, igualmente, queda acreditada su experiencia y las circunstancias y 
aptitudes profesionales adecuadas a las funciones atribuidas a cada uno 
de los puestos, tales como la formación especializada y trayectoria de 
las personas finalmente seleccionadas.

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 99 y 102 de la 
Ley 10/2010, de 9 de julio, de la Generalitat, de ordenación y gestión 
de la función pública valenciana, en los artículos 58 y siguientes del 
Decreto 3/2017, de 13 de enero, del Consell, por el que se aprueba el 
Reglamento de selección, provisión de puestos de trabajo y movilidad 
del personal de la función pública valenciana, y en la bases de la con-
vocatoria, resuelvo:

Primero. Nombramientos
Nombrar a Josefa Fernández Patón, funcionaria de carrera del cuer-

po de auxiliares de gestión de la Generalitat, con NRP ***8391***, 
como jefa de la Secretaría secretario/a autonómico/a, grupo C2, puesto 
de trabajo núm. 33656, sector indistinto, complemento de destino nivel 
16 y complemento específico E035.

Nombrar a Marina Cano Gilabert, funcionaria de carrera del cuerpo 
de auxiliares de gestión de la Generalitat, con NRP ***8891***, como 
jefa de la Secretaría director/a general, grupo C2, puesto de trabajo núm. 
33712, sector general, complemento de destino nivel 16 y complemento 
específico E032.

Nombrar a Luis Antonio Moretón Ferriz, funcionario de carrera 
del cuerpo técnico de gestión de la Generalitat, con NRP ***3714***, 
como jefe del Servicio de Personal, grupo A2, puesto de trabajo núm. 
34805, sector general, complemento de destino nivel 26 y complemento 
específico E050.

Nombrar a Francisca Inés Hernández González, funcionaria de 
carrera del cuerpo superior técnico de administración general de la 
Generalitat, con NRP ***5095***, como jefa del Servicio de Observa-
torio de la Sociedad Digital, grupo A1, puesto de trabajo núm. 34831, 
sector Indistinto general/especial, complemento de destino nivel 28 y 
complemento específico E050.

Nombrar a Jaime Maestre Paya, funcionario de carrera del cuerpo 
superior técnico de administración general de la Generalitat, con NRP 
***2182***, como jefe del Servicio de Programas para la Reducción 
de la Brecha Digital, grupo A1, puesto de trabajo núm. 34832, sector 
indistinto general/especial, complemento de destino nivel 28 y comple-
mento específico E050.

Vists els informes preceptius i vinculants emesos per la Direcció 
General de Funció Pública sobre el compliment dels requisits de par-
ticipació de les persones interessades, per a la provisió corresponent a 
la convocatòria 125/2020, de 15 de desembre, de 2020 (DOGV 8977, 
17.12.2020), pel procediment de lliure designació dels llocs de treball 
número:

1. 33656. Cap de Secretaria secretari/ària autonòmic/a
2. 33712. Cap de Secretaria director/a general.
3. 34805. Cap de Servei de Personal.
4. 34831. Cap de Servei d’Observatori de la Societat Digital.
5. 34832. Cap de Servei de Programes per a la Reducció de la Bret-

xa Digital.
6. 34833. Cap de Servei de Transformació Digital i Xarxes.
7. 34834. Cap de Servei d’Execució de Projectes Estratègics per a 

la Societat Digital i de la Intel·ligència Artificial.
Una vegada revisada la documentació presentada per les persones 

participants, queda acreditat el compliment dels requisits de participació 
exigits per la convocatòria de les persones funcionàries a les quals es 
procedeix a nomenar. Amb relació a les circumstàncies i aptituds profes-
sionals tingudes en compte per a la idoneïtat de les persones aspirants i 
considerant les funcions específiques dels llocs convocats, igualment, 
queda acreditada la seua experiència i les circumstàncies i aptituds pro-
fessionals adequades a les funcions atribuïdes a cadascun dels llocs, 
com ara la formació especialitzada i trajectòria de les persones final-
ment seleccionades.

De conformitat amb el que disposen els articles 99 i 102 de la Llei 
10/2010, de 9 de juliol, de la Generalitat, d’ordenació i gestió de la fun-
ció pública valenciana, en els articles 58 i següents del Decret 3/2017, 
de 13 de gener, del Consell, pel qual s’aprova el Reglament de selecció, 
provisió de llocs de treball i mobilitat del personal de la funció pública 
valenciana, i en les bases de la convocatòria, resolc:

Primer. Nomenaments
Nomenar Josefa Fernández Patón, funcionària de carrera del cos 

d’auxiliars de Gestió de la Generalitat, amb NRP ***8391***, com a 
cap de Secretaria del secretari/a autonòmic/a, grup C2, lloc de treball 
núm. 33656, sector indistint, complement de destinació nivell 16 i com-
plement específic E035.

Nomenar Marina Cano Gilabert, funcionària de carrera del cos d’au-
xiliars de gestió de la Generalitat, amb NRP ***8891***, com a cap 
de la Secretaria del director/a general, grup C2, lloc de treball núm. 
33712, sector general, complement de destinació nivell 16 i complement 
específic E032.

Nomenar Luis Antonio Moretón Ferriz, funcionari de carrera del 
cos tècnic de gestió de la Generalitat, amb NRP ***3714***, com a cap 
del Servei de Personal, grup A2, lloc de treball núm. 34805, sector gene-
ral, complement de destinació nivell 26 i complement específic E050.

Nomenar Francisca Inés Hernández González, funcionària de car-
rera del cos superior tècnic d’Administració general de la Generalitat, 
amb NRP ***5095***, com a cap del Servei de l’Observatori de la 
Societat Digital, grup A1, lloc de treball núm. 34831, sector Indistint 
general/especial, complement de destinació nivell 28 i complement 
específic E050.

Nomenar Jaime Maestre Paya, funcionari de carrera del cos 
superior tècnic d’Administració general de la Generalitat, amb NRP 
***2182***, com a cap del Servei de Programes per a la Reducció de 
la Bretxa Digital, grup A1, lloc de treball núm. 34832, sector Indis-
tint general/especial, complement de destinació nivell 28 i complement 
específic E050.



Nombrar a Miguel Sánchez Domínguez, funcionario de carrera del 
Cuerpo superior técnico de ingeniería industrial de la administración de 
la Generalitat, con NRP ***5896***, como jefe del Servicio de Trans-
formación Digital y Redes, grupo A1, puesto de trabajo núm. 34833, 
sector indistinto general/especial, complemento de destino nivel 28 y 
complemento específico E050.

Nombrar a Eloy Sentana Gadea, funcionario de carrera del Cuerpo 
técnico de administración general del Excmo. Ayuntamiento de Ali-
cante, con NRP ***9642***, como jefe del Servicio de Ejecución de 
Proyectos Estratégicos para la Sociedad Digital y de la Inteligencia Arti-
ficial, grupo A1, puesto de trabajo núm. 34834, sector indistinto general/
especial, complemento de destino nivel 28 y complemento específico 
E050, el cual no se integrará en la Administración de la Generalitat, de 
conformidad con lo dispuesto en el artículo 29 de la Ley 10/2010, de 9 
de julio, de la Generalitat, de ordenación y gestión de la función pública 
valenciana.

Segundo. Ceses y tomas de posesión.
El cese en el actual puesto de trabajo se producirá de oficio el 

mismo día en que se publique la presente resolución en el Diari Oficial 
de la Generalitat Valenciana.

La toma de posesión se producirá al día siguiente de la publicación 
de esta resolución en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá 
interponer, potestativamente, recurso de reposición ante el mismo órga-
no que ha dictado el acto, en el plazo de un mes contado desde el día 
siguiente al de su notificación, o bien recurso contencioso-administra-
tivo ante el Juzgado Contencioso Administrativo de Alicante, o ante 
el juzgado contencioso administrativo en cuya circunscripción tenga 
el demandante su domicilio, en el plazo de dos meses contados desde 
el día siguiente al de su notificación. Todo ello de conformidad con lo 
establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octu-
bre, del procedimiento administrativo común de las administraciones 
públicas, y en los artículos 8, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, sin perjuicio 
de que se utilice cualquier otra vía que se considere oportuna.

Alicante, 23 de febrero de 2021.– La consellera de Innovación, Uni-
versidades, Ciencia y Sociedad Digital: Carolina Pascual Villalobos.

Nomenar Miguel Sánchez Domínguez, funcionari de carrera del cos 
superior tècnic d’Enginyeria Industrial de l’Administració de la Gene-
ralitat, amb NRP ***5896***, com a cap del Servei de Transformació 
Digital i Xarxes, grup A1, lloc de treball núm. 34833, sector Indistint 
general/especial, complement de destinació nivell 28 i complement 
específic E050.

Nomenar Eloy Sentana Gadea, funcionari de carrera del cos tèc-
nic d’administració general de l’Ajuntament d’Alacant, amb NRP 
***9642***, com a cap del Servei d’Execució de Projectes Estratègics 
per a la Societat Digital i de la Intel·ligència Artificial, grup A1, lloc de 
treball núm. 34834, sector Indistint general/especial, complement de 
destinació nivell 28 i complement específic E050, el qual no s’integrarà 
en l’Administració de la Generalitat, de conformitat amb el que disposa 
l’article 29 de la Llei 10/2010, de 9 de juliol, de la Generalitat, d’orde-
nació i gestió de la funció pública valenciana.

Segon. Cessaments i preses de possessió
El cessament en l’actual lloc de treball es produirà d’ofici el mateix 

dia en què es publique aquesta resolució en el Diari Oficial de la Gene-
ralitat Valenciana.

La presa de possessió es produirà l’endemà de la publicació 
d’aquesta resolució en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, es 
podrà interposar, potestativament, un recurs de reposició davant el 
mateix òrgan que ha dictat l’acte, en el termini d’un mes comptat des 
de l’endemà de ser notificada, o bé un recurs contenciós administra-
tiu davant el Jutjat Contenciós Administratiu d’Alacant, o davant el 
jutjat contenciós administratiu en la circumscripció del qual tinga el 
demandant el seu domicili, en el termini de dos mesos comptats a par-
tir de l’endemà de ser notificada. Tot això de conformitat amb el que 
estableixen els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del 
procediment administratiu comú de les administracions públiques, i 
els articles 8, 14 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de 
la jurisdicció contenciosa administrativa, sense perjudici que s’utilitze 
qualsevol altra via que es considere oportuna.

Alacant, 23 de febrer de 2021.– La consellera d’Innovació, Univer-
sitats, Ciència i Societat Digital: Carolina Pascual Villalobos.


		2021-03-01T14:44:06+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




